EXCELENTÍSSIMO SENHOR, CAPITÃO ANTÔNIO VIEIRA NETO, PRESIDENTE

DA CÂMARA MUNICIPAL DE JUAZEIRO DO NORTE.

Requer Expedir Ofício à Ilma. Sra. Secretária

de Saúde, Francimones Rolim de

Albuquerque solicitando providências

quanto a manutenção do veículo do Centro

de Zoonoses, assim como a imediata

aquisição de um segundo veículo para que

este equipamento público possa atendar as

atas demandas sociais referentes a proteção

e defesa animal e humana, tendo em vista o

precário serviço prestado. Por fim, solicito

que a SESAU reestruture

organizacionalmente o Centro de Zoonoses,

ampliando equipe e garantindo

atendimento diuturno.

A Vereadora Jacqueline Gouveia, no uso de suas atribuições legais e na forma

regimental, vem respeitosamente, à presença de Vossa Excelência, REQUERER que seja

expedido ofício à Ilma. Sra. Secretária de Saúde, Francimones Rolim de Albuquerque

solicitando providências quanto a manutenção do veículo do Centro de Zoonoses, assim

como a imediata aquisição de um segundo veículo para que este equipamento público

possa atendar as atas demandas sociais referentes a proteção e defesa animal e humana,

tendo em vista o precário serviço prestado. Por fim, solicito que a SESAU reestruture

organizacionalmente o Centro de Zoonoses, ampliando equipe e garantindo

atendimento diuturno.

JUSTIFICATIVA:

Considerando o dever de prestação de serviço público com efetividade, eficiência e

eficácia, assim como o dever de realização dos direitos referentes a saúde e proteção

animal e humana.

Nestes Termos.

Pede e Aguarda Deferimento.

Sala de Sessões, Câmara Municipal de Juazeiro do Norte, Estado do Ceará, 15 de

agosto de 2023.

JACQUELINE GOUVEIA

Vereadora – MDB (Movimento Democrático Brasileiro)